
 1 

 
 

SMLOUVA O DÍLO číslo 281 
na zajištění revizní, kontrolní a servisní činnosti u Okresního státního zastupitelství 

Plzeň – město, Klicperova 13, Plzeň  
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi  
 

Česká republika -  Krajské státní zastupitelství v Plzni 
Adresa:   Veleslavínova 38, Plzeň 
IČ:   00026034 
Zastoupený:  paní xxxxxxxxxxxxxxx, krajskou státní zástupkyní  
Kontaktní osoba:        OSZ Plzeň – město  xxxxxxxxxxxxxxx 

OSZ Plzeň – město  xxxxxxxxxxxxxxx 
 
na straně jedné jako objednatelem (dále jen „objednatel“) 
 
a  

 
Obchodní společností  EL-SIGNÁL spol. s r.o. 
   zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 4514 
Adresa:  Lindauerova 90/8, 301 00  Plzeň 
Zastoupení:   xxxxxxxxxxxxxxxxx – jednatel společnosti 
Technické zastoupení: xxxxxxxxxx – obchodně technický manager  
         - telefon xxxxxxxxxxxxx 
IČ: 49786911   DIČ: CZ49786911 
Bankovní spojení:  Komerční banka Plzeň – střed, č.ú.: xxxxxxxxxxxxx 
 
na straně druhé jako zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavřena ve smyslu § 536 a násl. obchodního zákoníku tato  
 

smlouva o dílo: 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět tyto činnosti: 
 
EZS:  1x roční revize EZS 

pozáruční servis, běžná údržba a opravy vyplývající z běžného opotřebení EZS 
 
CCTV: 1x roční revize CCTV 

pozáruční servis, běžná údržba a opravy vyplývající z běžného opotřebení CCTV 
 
dle platných právních předpisů a příslušných ČSN pro dané systémy v objektu Okresního státního 
zastupitelství Plzeň – město, Klicperova 13, Plzeň. 
 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli úplatu.  
 
3. Objednateli bude poskytnuta bezplatná nepřetržitá servisní HOTLINE na nahlášení poruchy.  



 2 

 
4. Termíny revizí bude zhotovitel evidovat a vždy s minimálně týdenním předstihem termín 

s objednatelem upřesní, a to na základě vystavené objednávky objednatelem.  Po zpracování 
revize EZS a CCTV bude zpracován a objednateli předán Protokol o provedené revizi.  
Případné opravy budou prováděny na základě objednávky objednatele nebo smlouvy o dílo.  
Vždy bude proveden zhotovitelem zápis do provozní knihy.  

 
 
5. Společným cílem obou smluvních stran je vytvoření a rozvoj komplexních bezpečnostních 

systémů s cílem maximálně předcházet vzniku škod. 
 
 

II. Cena za plnění, platební podmínky 
 
1. Služby uvedené v čl.I. budou hrazeny takto:   
 
Zařízení EZS:      cena bez DPH počet 

- roční revize        7 750,--Kč  1x ročně 
- servisní činnost při opravách – běžná      288,--Kč   dle skutečnosti    
- servisní činnost při opravách – SW práce      327,--Kč   dle skutečnosti 
- dopravné         ZDARMA 

 
Zařízení CCTV:      cena bez DPH počet 

- roční revize         4 000,--Kč  1x ročně 
- servisní činnost při opravách – běžná      288,--Kč   dle skutečnosti 
- servisní činnost při opravách – SW práce     327,--Kč   dle skutečnosti 
- dopravné        ZDARMA 
 

2. V ceně nejsou zahrnuty náklady na nutné úpravy systémů, předělávání a rozšíření na žádost 
objednatele, opravy závad způsobených živelnou událostí, úmyslným poškozením zřízení, 
nedodržování návodů k obsluze a na opravy plynoucí z nadměrného opotřebení zařízení. 
Hrazení těchto nákladů bude na základě dohody smluvních stran fakturováno dle servisních 
listů.  

3. Objednatel uhradí cenu za poskytnuté služby na základě faktury zhotovitele, která musí mít 
náležitosti daňového dokladu, uvedeného v § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 13a obchodního zákoníku. Faktura musí být 
doložena servisním/revizním protokolem. 

4. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího převzetí. Pokud faktura neobsahuje všechny 
předepsané náležitosti a přílohy, objednatel má právo fakturu vrátit k doplnění. Po obdržení 
opravené faktury běží objednateli nová lhůta k proplacení. 

5. Splatnost faktury se rozumí den odepsání ceny z účtu objednatele.   
6. Ceny jsou uvedeny bez DPH. DPH bude účtována dle platných zákonných předpisů v den 

zdanitelného plnění. Ceny jsou stanoveny dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách. 
 
 

 
III. Objednatel se zavazuje 

 
1. Dodržovat návody k obsluze a dodržovat zásady spolehlivé funkce provozu jednotlivého 

systému. 
2. Poskytnout nutnou součinnost a podat neprodleně informace o úpravách či neodborném 

zasahování do zařízení. 



 3 

3. Dále se objednatel zavazuje informovat o stavebních úpravách, zasahování do 
mechanického zabezpečení, systémů a zařízení požární povahy, které zhotovitel nedodával. 

4. Nezasahovat do instalovaného zařízení, obsluhu provádět proškolenou osobou a umožnit 
přístup pověřeným pracovníkům zhotovitele k provedení činností dle této smlouvy. 

5. Zajistit řádné vedení knihy provozu zařízení s možností provádět do knihy záznamy 
pověřených pracovníků objednatele a zhotovitele. 

6. V případě signalizace poruchy objednatel neprodleně nahlásí tuto poruchu zhotoviteli. 
7. Nezatajit zhotoviteli žádné údaje, které by mohly ohrozit průběh ochrany objektu a chránit 

před nepovolanými osobami veškeré informace týkající se projektové dokumentace a režimu 
objektu. 

8. Umožnit napojení na zdroj el. energie pracovníkům zhotovitele při realizaci této smlouvy. 
9. Nejdéle při podpisu této smlouvy předat objednateli projektovou a průvodní dokumentaci 

včetně poslední nebo výchozí revizní zprávy. Také zajistit od stávající servisní firmy 
nastavení ústředny EZS na tovární kódy.  

 
 

 
IV. Zhotovitel se zavazuje 

 

1. Zajistit dobu příjezdu na odstranění poruchy po jejím prokazatelném nahlášení na servisní 
telefon xxxxxxxxxxxx do 6 hodin a nejvýše přípustnou dobu na odstranění závady do 
24hodin. 

2. Při veškeré činnosti dle předmětu smlouvy dodržovat zásady zákonnosti, bezpečnosti, 
hospodárnosti a mlčenlivosti veškerých důležitých informací. 

3. Zhotovitel je povinen provádět poskytované služby pro objednatele prostřednictvím 
vlastních zaměstnanců. 

4. Řádně plnit celý předmět smlouvy, minimalizovat rizika škod objednatele a předávat 
důležité informace, které se v souvislosti s plněním smlouvy dozví týkající se ochrany 
objektu objednateli. 

5. Zajistit maximální funkčnost systému. 
6. Zachovávat v objektu čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady odpadový materiál 

z provedených prací. 
7. Odstranit na vlastní náklady škody vzniklé na již instalovaném zařízení jeho zaviněním. 
8. Využívat účelně a hospodárně zdroje elektrické energie. 
9. Zajistit na vyžádání objednatele za úhradu proškolení z obsluhy systému pracovníků 

objednatele. Toto proškolení bude účtováno dle skutečnosti v hodinové sazbě uvedené 
v článku II. této smlouvy. 

 
 

V. Záruční podmínky 
 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za provedené servisní služby 24 měsíců a za použitý materiál 
nejméně 24 měsíců nebo záruku delší dle záručních podmínek konkrétního materiálu.  

 
 
 

VI. Sankce a smluvní pokuty 
 

1. Objednatel je oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100,--Kč za každý 
jednotlivý prokázaný případ a za každý den prodlení.   

2.  Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní pokutu z dlužné částky za každý 
den prodlení v souladu s vládním nařízením č. 33/2010 Sb. 

 



 4 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.   
2. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní ani technické informace, které jim byly druhou 

stranou svěřeny, neposkytnou třetí osobě bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a 
tyto informace nepoužijí k jinému účelu než k plnění této smlouvy. Tato povinnost trvá i po 
ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou.  

3. Smlouvu je možné ukončit výpovědí bez udání důvodu nebo dohodou smluvních stran. 
Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla výpověď smlouvy doručena druhé straně.  

4. Smluvní strany souhlasí s uzavřením smlouvy za výše uvedených podmínek. Smlouvu lze 
měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, na nichž se obě strany dohodnou. 

5. Při instalaci nového zařízení či jiného rozšíření rozsahu předmětu plnění této smlouvy po 
datu podpisu této smlouvy bude cena stanovena dodatkem této smlouvy. 

6. Obě strany se dohodly na osobách, které jsou oprávněny v naplnění této smlouvy jednat: 
- za objednatele: paní xxxxxxxxxxxx  telefon: xxxxxxxxxxx 

    paní xxxxxxxxxxxx                        telefon: xxxxxxxxxx 
      
- za zhotovitele: xxxxxxxxxxxx   telefon: xxxxxxxxxxxxxxx 
- obě strany se zavazují bez zbytečných průtahů hlásit změny telefonních čísel, zejména 
HOT LINE, kontaktních osob a všech údajů rozhodných pro doručování. Tyto změny 
postačí sdělit elektronicky, popřípadě datovou schránkou. 

7. Ostatní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí Obchodním zákoníkem. 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 1 výtisk. 
9. Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu smluvních stran.  
 
 
 
 
 
 
 
 
V Plzni  dne 1.7.2010      V Plzni dne 1.7.2010 
 
 
 
 
 ………………………………….    ………………………………… 
       objednatel               zhotovitel 

xxxxxxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


